Or ig . en p a r c h . , G . 3 0 5 ] . 

3 9 S 

1282, août . 

Confirmation de la vente précédente par Pierre 
d'Alenpon, comte de Chartres. 

D E QUODAM MODIO BLADI DE L O O V I L L A S U P E R P H I L I P P U M 

B A E L , M I L I T E M . 

Petrus, filius régis Francorum, Allenconii, Carnotensis 
et Blesis comes et dominus de Avesnis, et Johanna, ejus 
Tixor, dictorum locorum comitissa et domina, universis 
ad quos présentes litterepervenerint, salutem. Noveritis 
quod, in nostra presencia constitutus, Guillelmus de 
Aucumville, filius Galteri d'Auconville, armigeri, asserens 
coram nobis se vendidisse et ex causa venditionis conces-
sisse priori et fratribus Belli Loci leprosorum Carnoten-
sium, pro certo precio sibi plenarie persoluto, unum 
modium bladi annui redditus admensuram carnotensem, 
quem habebat situm in granchia monasterii de Louvilla, 

exdonoPliilippidictiBoveau, militis, a facto, ut dicebat, 
moventem do feodo nostro, recipiendum ab ipso Guil-
lermo vel ejus mandate, singulis annis in futurum, per 
manus dicti Philippi vel ejus mandati sive ejus hcrcduni 
super parte campipartis quem habet idem Philippus in 
dicta granchia monasterii de Louvilla, ut dicebat, sup-
plicavit nobis ut dictam venditionem concedere de dicto 
modio bladi annui redditus vcndito eisdem emptoribus 
dignaromur. Nos autem ipsius Guillermi supplicationi-
busannuentes,obamoremDei etproremedioanimenostre 
et successorum nostrorum, necnon in recompensationem 
scrvicii nobis a dicto Guillelmo fideliter impensi, dictam 
venditionem volumus, concedimus, laudamus et appro-
bamus, volentes et concedentes quod dicti prior etfratres 
Belli Loci et eorum successores dictum modium bladi 
annui redditus venditum teneant, habeant et possideant 
in futurum, et quod nos, heredes et successores nostros 
compellinon possint dictum modium bladi extra manum 
suam ponere, retentis tamen nobis, hei'edibus et succes-
soi-ibus nostris in dicto modio bladi justicia et rosorto. 
Ad que premissa tenenda nos, heredes et successores 
nostros obligamus. In cujus rei testimonium, présentes 
litteras fecimus sigillorum nostrorum impressione 
muniri. Datum anno Domini millesimo ducentesimo 
octogesimo secundo, mense augusto. 

Orig. en p a r c h . , G. 3 0 5 1 . 

3Ï9 

1282, n o v e m b r e . — LOUYILLE-LA-CUENAKD. 

Confirmation aux Lépreux par Philippe Boêlde la vente 
d'une rente en nature sur la grimcje de Louville. 

L E C O N F M M E M E N T DE UN MUI DE B L É . 

A touz ceus qui verront cestes présentes leitres, je, 
Phelippe Boel de Laoville la Chenart, chevalier, saluz 
en Nostre Seigneur. Sachent tuitque je ai donné à Guil-
lemin, escuier, mon nepveu, fuiz Galier de Ausconville, 
escuier, un mui de blé de rente à touzjors, en pure et 
perpétuel amousne, don fet entre les vis, à prendre touz 
les ans de lui et de son atorné surs ma partie des 
champz et des dismes qui vienent et doivent venir chas-
cun an des terres de la parroisse de Laoville, qui sont 
moies et qui sont tenues de moy, à la granche de Biau-
leu aus Malades do Chartres, assise à Looville la Che-
nart, jouxte le moustier. Lequel muy de blé de rente et 
doné de moy en ausmonne, si comme il est dit desus, 
ledit Guillaume, mon neveu, escuier, fiz audit Galier de 
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Ausconvillo, a vendu et en non de vente otroié au priour 
et aux frères do Biauleu au 3,Ialades de Chartres, à touz-
jors rnès, pour ccrtein pris dont il se tient pour poié en 
deniers nornbrez, do l 'assentement mon seigneur le 
conte de Chartres, de Alançon et de Biois, et de ma vo-
lonté, pour certein pris douquel nous nous tenons ausi 
pour poiez. Et je Philippe Boel, chevalier, qui le don fis à 
Guillauuii', mon neveu devan dit, voil et otroie la vente 
doudit rnuy de blé et conforme par castes leitres, et que 
lodil pi'iour et les diz frères do Beaulcuou leur coniman-
domoiit ou la garde do leur granehe de Louvillo aint et 
reçoivent chascun an ledit muy do blé do ma partie des 
chaiiipz f t dos dismes qui ^'ionnent à la dite granehe de 
B(;auleu assise à Louville jouxte le moustier. Et promet 
on bonne l'oy moy garandir et deffondre le don et la 
vent(î doudit mui de blé foites, si comme il ost desus dit, 
au priour et au frères do Biauleu aus Malades à touz-
jorz mès contre tous. Pourlesquex choses toutes et chas-
cunes tenir, fore, garandir et deflendro, si comme il est 
dit do.sus, jo Philippe oblige au priour et au frères desus 
diz et à leurs successeurs moy et mes hors, touz et clias-
cuns, et touz mes biens moeblos et non moebles, pré-
sonz et futurs, en quelque leu que il soient, en quelque 
seigneurie ot en quelque juridicion, pour prendre, pour 
rendre, deffondre et foire rendre le dit niui de blé au 
jiriour ot au frères desus diz ou à leur commandement 
ou à leur garde do leur granehe de Looville devandite, 
et pour les domages et pour les despens, se le priour ot 
les frères devandiz on foiseint aucuns par défaut de 
poicment ou do garandise dou dit don et de la vente dou 
dit muy do blé neuve feiz, si comme il est dit devant. 
En t(,'smoig de toutes ces choses devan dites, je Philippe 
Bool, chevalier, en ay donné cestes présentes leitres 
sa(dlées do mon sael propre au priour et au frères de-
sudiz. Ce fut fct l'an de grâce ot donné à Louvillo mil 
deus cenz quatre vinz et deus, ou mois do novembre. 

Orig. on pareil., G. 3051. 

S S » 

1283, mars . 

Vaille aux Lnpveiix pur Léijer de Monceaux el Jeanne, 
su temme, d'un licf boursier, à Unipetm. 

Df, f e o d o b u r s a r i o e m p t o de L i g e r o d e M o n c e l l i s , 

srro P R O P E U i \ U M P i l l u m . 

Universis présentés litteras inspecturis, officialis Car-
notensis, salutem in Domino. Noveritis quod, in nostra 
presentia constituti, Leodegarius de Moncellis et Johanna 
ejus uxor, decommuniauctoritate et assensu eorumdem, 

confessi sunt se vendidisse et nomine venditionis concos-
sisse priori et fratribus Belli Loci leprosorum Carnoten-
sium, pro triginta solidis et tribus minis bladi, de qui-
bus triginta solidis carnotensium et tribus minis bladi 
predicti venditores, uterquo eorumin solidum, se tenue-
runt coram nobis a dictis priore et fratribus plenario 
pro pagatis, quendam feodum qui dicitur burserius, 
quem foodum dicti Leodegarius et Jolianna ejus uxor 
tenobant a dictis priore et fratribus, ut dicebant, et sep-
tem denarios ot obolum carnotenses quos dicti Leode-
garius et ejus uxor et ecrum heredes amodo reddent et 
reddere tonebuntur dictis priori et fratribus vel eorum 
mandate, in crastina die Nativitatis Domini, singulis 
annis nomine annui redditus sive census, pro quinque 
minis terre vel circa sitis in dicto feodo vendito, mo-
vente ex boreditate dicto Johanne, ut dicebant. Quas res 
voaditas, ut dictum est, dicti venditores, uterque eorum 
in solidum, quitaverunt dictis emptoribus et eorum domui 
ot successoribus in futurum, cum omni jure, domi-
nio, possessiono et proprietate, que et quos dicti vendito-
res in dictis rébus venditis habebant et habere poterant, 
ratione hereditatis aut alia ratione quacumque sive causa, 
salvis tamen dictis quinque minis terre eisdem vendito-
ribus et eorum heredibus ad dictos septem denarios et 
obolum annui redditus sive census, ut dictum est, pre-
dicta jus, dominium,possessionem, proprietatemquc pre-
dictas exnunc penitus transferendo sub modo et forma 
predictis in dictos emptores absque ullo retentu. Promit-
tentes dicti venditores, uterque eorumin solidum et per 
fîdem, et specialiter et expresse predicta Johamia, non 
coacta, non vi, non metu nec dolo ad hoc inducta, ut di-
cebant, sed de auctoritate et assensu dicti Leodegarii, 
mariti sui, quod contra venditionem, quitacionem, con-
cessioneni et translationem predictas per se vel per aliunï 
non venient in futurum, nec ipsas do cetero revocabunt 
nec facient per alium revocari, quacumque ratione sive 
causa, nec aliquid juris roclamabunt noc facient per 
alium roclamari in dictis rébus venditis, ratione heredi-
tatis, dotis sou dotalicii, aut ratione quacumque sive 
causa ; immo dictas res venditas dictis emptoribus et 
et eorum domui et successoribus garandizabunt et deffen-
dent contra omnes, ad usus et consuetudines patrie, et 
ipsos super hiis erga omnes indompnes penitus obser-
vabunt, ad usus ot consuetudines prenotatos. Pro quibus 
omnibus et singulis, ut dictum est, tenendis, garan-
dizandis, deffendendis, adimplendis, et de non veniendo 
contra, prefati venditores, uterque eorum in solidum, 
obligarunt coram nobis dictis emptoribus et eorum 
domui se, heredes suos universos et singulos et omuia 
bona sua, mobilia et immobilia, presenciaet futura , ubi-
cumque existentia, usque ad valorem premissorum. Et 
renunciaverunt in hoc facto, fide média, dicti venditores, 
uterque eorum in solidum, omni exceptiozri rei ita non 
geste intor ipsos, omni exception! dictorum denariorum 
sibi non numeratorum et dicti bladi sibi non soluti a 
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dictis oraptoribus, omni exceptioni deceptionis in hoc 
ultra modietatem justi precii, omni dolo, fraudi et dc-
ceptioni, omni privilegio crucis indulto et indulgendo, 
omî i usui, consuetudini et statuto pati'ie, epistole divi 
Adriani, novelle constitutioni deduobus reis et omnibus 
aliis exceptionibus et deffe'îîsionibus tam juris quam 
facti, per quas possent venire contra premissa vel ali-
quod de premissis, 'se et sua quoad hoc dicta fide juridi-
cioni curie nostre supponendo. Et nos, audita ipsorum 
venditorum concossione, ipsos coram nos présentes et 
consentientes^àd premissa omnia et singula, ut dictum 
est, tenendaj garandizanda, deffendenda et adimplenda 
et de non veniendo contra in scriptis sententialiter con-
dempnamus. Incujus rei testimonium, sigillum nostrum 
presentibus littoris duximus apponendum. Datum anno 
Domini M» CC° LXXX"° secundo, mense mai'tio.